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Sprawozdanie z działalności w 2019 roku
 Zofia Tomczak Data publikacji: 04.10.2019

W 2019 roku  Powiatowego Urzędu Pracy udzielili indywidualnej informacjidoradcy zawodowi
zawodowej dla 101 osób, poradnictwa dla 90 osób składających wniosek w sprawie przyznania środków
na podjęcie działalności gospodarczej lub skierowanych na szkolenie, zorganizowali 3 porady grupowe
dla 39 osób, zorganizowali grupową informację zawodową dla 17 osób oraz cztery zajęcia dla uczniów
zasadniczej szkoły zawodowej na temat form aktywizacji zawodowej oraz sposobów szukania

 zatrudnienia.
 

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy był , w ramach Średzkich Sejmików Kultury,  współorganizatorem II
wraz z: Powiatem Średzkim, Gminą Środa Wielkopolska, CechemTargów Pracy, Rzemiosła i Edukacji 

Rzemiosł Różnych i Punktem Pośrednictwa Pracy. Głównym założeniem Targów była promocja
szkolnictwa zawodowego i rzemiosł oraz dotarcie z ofertami pracy do młodzieży i osób bezrobotnych. W
gronie wystawców znaleźli się: Abis Sp. z o.o., Solaris Bus & Coach S.A., Instal-Met Piotr Kurzawa,
Materiały Budowlane „Wesołek" Sp. z o.o., Pfeifer & Langen Polska S.A., Średzka Spółdzielnia
Mleczarska „Jana", Decora S.A., Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Środzie
Wielkopolskiej, Lavoro Sp. z o.o., Promedica24 Care Germany Sp. zo.o. s.k., Manpower Group Sp. z o.o.,
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat Środa Wlkp., Areszt Śledczy w Poznaniu, Zakład Karny w
Gębarzewie, Adecco Poland Sp. z o.o. Dodatkowo, podczas wydarzenia można było skorzystać z pomocy
specjalistów Powiatowego Urzędu Pracy, którzy udzielali szczegółowych informacji nt. dostępnych ofert
pracy, uzyskania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, staży, szkoleń i innych
aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. II Targi Pracy, Rzemiosła i Edukacji odwiedziło kilkaset
osób.

Od 15 kwietnia br. Powiatowy Urząd Pracy jest obecny w serwisie społecznościowym Facebook: www.
facebook.com/pupsroda, na stronie publikowane są informacje dotyczące realizowanych projektów,
usług rynku pracy oraz aktualne oferty zatrudnienia. Treści kierowane są do osób bezrobotnych oraz
przedsiębiorców zainteresowanych nawiązaniem współpracy z PUP.

W ramach  przeznaczonego na wsparcie pracodawcówKrajowego Funduszu Szkoleniowego
inwestujących w kształcenie ustawiczne pracowników i własne, w roku 2019 minister przyznał środki w
wysokości 340 700 zł. Środki zostały przeznaczone na 22 szkolenia pracodawców oraz 182 pracowników.
Powiatowy Urząd Pracy wystąpił o dodatkowe środki z rezerwy KFS i otrzymał 138 800 zł. Obecnie
realizowany jest nabór wniosków, informacje można znaleźć TUTAJ.

Powiatowy Urząd Pracy zajmuje drugie miejsce w Wielkopolsce (zaraz po PUP Poznań) pod względem
ilości rejestrowanych  Do połowy wrześniaoświadczeń o zamiarze zatrudnienia cudzoziemców.
zarejestrowano 6 741 oświadczeń, dzięki czemu do budżetu powiatu wpłynęło 202 230 zł z tytułu opłaty
za oświadczenia. Dodatkowo wydano 477 zezwoleń na prace sezonową uzyskując wpłaty na kwotę 14
310 zł.

W związku z objęciem zadań związanych z  Powiatowy Urząd Pracy aktywizacją zawodową repatriantów
w roku 2019 zawarł umowy z pracodawcami i pozyskał środki na kwotę 1 160 222,65 zł (w tym 675
850,48 zł dotyczy wydatków w roku 2019). Podpisanych zostało 19 umów w sprawie refundacji kosztów
wynagrodzeń, 11 umów w sprawie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy oraz jedną umowę
na przeszkolenie repatrianta.

Obecnie Powiatowy Urząd Pracy zajmuje się organizacją konferencji dla pracodawców na temat
 tj. stopy bezrobocia, problemów z realizacją ofert pracy, która odbędzie się wlokalnego rynku pracy,

październiku br.

https://www.facebook.com/pupsroda/
https://www.facebook.com/pupsroda/
https://srodawielkopolska.praca.gov.pl/krajowy-fundusz-szkoleniowy
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W 2019 roku Powiatowy Urząd Pracy otrzymał 964 978 zł z  na promocję zatrudnienia,Funduszu Pracy
łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizację zawodową osób bezrobotnych zarejestrowanych w naszym
urzędzie. W ramach środków z Funduszu Pracy: 90 osób zostało objętych stażem; 10 osób otrzymało
refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego; 2 osobom zostały
udzielone jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej, 3 spółdzielniom socjalnym
zrefundowano składki ZUS dla 15 osób; 13 osobom zrefundowano część kosztów wynagrodzenia i
składek ZUS dla skierowanych bezrobotnych po 50 roku życia; na roboty publiczne skierowano 17 osób;
a na prace społecznie użyteczne 16 bezrobotnych; 49 osobom bezrobotnym zwrócono koszty dojazdu
na staż lub szkolenie; a 73 bezrobotnym sfinansowano wstępne badania lekarskie.

Powiatowy Urząd Pracy na rok 2019 uzyskał łączną kwotę 3 452 822 zł na realizację projektów i
 W ramachprogramów, w tym współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 2 861 522 zł.

tych środków zostały sfinansowane:

programy z rezerwy ministra:

Program , którego celem jest ograniczenie bezrobocia,„Aktywizacja bezrobotnych repatriantów"
poprzez integrację na rynku pracy wśród repatriantów zarejestrowanych jako bezrobotni w
Powiatowym Urzędzie Pracy. Głównymi zadaniami programu są: umożliwienie repatriantom
wejścia na rynek pracy i zdobycie nowych umiejętności i doświadczenia zawodowego. W ramach
programu dla 10 osób sfinansowano staże, a także 10 osobom udzielono dotacji na otwarcie
działalności gospodarczej. Czas trwania programu marzec - grudzień 2019, pozyskana kwota na
realizację zadania: 265 400 zł.

Program „Aktywizacja bezrobotnych rodziców powracających na rynek pracy oraz opiekunów
, którego celem jest podjęcie działań uławiających bezrobotnymosób niepełnosprawnych"

rodzicom i opiekunom osób niepełnosprawnych powrót na rynek pracy. W ramach programu
sfinansowano staże dla 15 osób , szkolenia indywidualne dla 10 bezrobotnych, a także refundację
kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla 5 osób oraz jednorazowo przyznano środki na
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej dla 5 osób.Czas trwania programu marzec -
grudzień 2019, pozyskana kwota na realizację zadania: 325 900 zł.

programy z funduszy unijnych:

 - kontynuacja„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie średzkim (IV)"
projektu z 2018 roku. Głównym założeniem programu było podjęcie zatrudnienia przez 107 osób
zarejestrowanych w naszym urzędzie pracy. W ramach projektu przedstawienie konkretnej oferty
aktywizacji zawodowej poprzedziła analiza umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych
danego uczestnika. W ramach projektu zorganizowano szkolenia dla 56 osób, staże dla 191 osób
bezrobotnych, a 25 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.
Czas trwania projektu: styczeń 2018 roku - czerwiec 2019 roku, całkowita wartość projektu 1 779
568,75 zł, w tym w 2019 roku pozyskana kwota wyniosła: 410 669,71 zł.

, którego celem jest„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie średzkim (V)"
zwiększenie możliwości zatrudnienia osób poniżej 30 roku życia pozostających bez pracy. Dopiero
po analizie umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych następuje przedstawienie
konkretnej oferty aktywizacji zawodowej. Projektem w 2019 roku objęto łącznie 130 osób
bezrobotnych. W ramach projektu zostały zrealizowane szkolenia dla 10 osób, staże dla 105
bezrobotnych, a 30 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.
Czas realizacji projektu: styczeń - grudzień 2019 roku. Całkowita wartość projektu: 3 133 769,42 zł,
w tym 1 342 151,84 zł środków pozyskanych.

-„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych poszukujących pracy w powiecie średzkim (IV)" 
kontynuacja projektu z roku 2018, którego celem jest kompleksowe wsparcie aktywizacji
zawodowej. Każdy z uczestników projektu został objęty identyfikacją potrzeb oraz identyfikacją
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stopnia oddalenia od rynku pracy. Następnie każdemu uczestnikowi zostało zaoferowane
wsparcie w ramach szkoleń, staży lub środków na otwarcie działalności gospodarczej. Projektem
objęto 127 bezrobotnych i osiągnięto efektywność zatrudnieniową na poziomie 62,3%. W ramach
projektu zostały zorganizowane szkolenia dla 28 osób, staże dla 68 bezrobotnych, a 31 osób
otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Czas realizacji projektu:
styczeń 2018 roku - czerwiec 2019 roku. Całkowita wartość projektu: 1 047 542,81 zł, w tym w
roku 2019 kwota pozyskana to 241 740,65 zł.

,„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych poszukujących pracy w powiecie średzkim (V)"
program którego celem jest kompleksowe wsparcie aktywizacji zawodowej. Każdy z uczestników
projektu zostaje objęty identyfikacją potrzeb oraz identyfikacją stopnia oddalenia od rynku pracy.
Osoby zainteresowane otwarciem działalności gospodarczej korzystają z poradnictwa
zawodowego, a także otrzymują środki na ten cel. Uczestnicy projektu mogą brać udział w
wysokiej jakości szkoleniach, potwierdzonych egzaminem i uzyskują certyfikaty i zaświadczenia o
ukończeniu szkolenia. W ramach projektu organizowane są staże, podczas których uczestnicy
mogą zdobywać praktyczne umiejętności i doświadczenie zawodowe. W 2019 roku projektem
objęto łącznie 112 bezrobotnych, natomiast w 2020 roku będzie to 141 osób. W ramach projektu
zostały zrealizowane szkolenia dla 20 osób, staże dla 83 bezrobotnych, a 20 osób otrzymało
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Czas realizacji projektu: styczeń 2019
roku - grudzień 2020 roku. Całkowita wartość projektu 2 150 741,61 zł, w tym kwota pozyskana w
2019 roku 866 959,35 zł.
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